



Tlf.: 39 15 52 00  
koebenhavn@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Havneholmen 29  
DK-1561 København V  
CVR-nr. 20 22 26 70

**LD BENJAMIN APS**  
**TUBORG SUNDPARK 12 1. TV., 2900 HELLERUP**  
**ÅRSRAPPORT**  
**1. OKTOBER 2017 - 30. SEPTEMBER 2018**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 28. februar 2019

---

Mark Zweig

## INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	7
<b>Årsregnskab 1. oktober 2017 - 30. september 2018</b>	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Noter.....	11-13
Anvendt regnskabspraksis.....	14-16

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	LD Benjamin ApS Tuborg Sundpark 12 1. tv. 2900 Hellerup
	CVR-nr.: 25 07 99 06 Stiftet: 1. november 1999 Hjemsted: Gentofte Regnskabsår: 1. oktober 2017 - 30. september 2018
<b>Direktion</b>	Lisbeth Fabricius Dahl Mark Zweig
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Havneholmen 29 1561 København V

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består af investering i værdipapirer og investeringsejendomme, herunder udlejning af erhvervsejendomme samt handelsvirksomhed.

### Indregning og måling af investeringsejendomme

Erhvervsudlejningsejendom måles på balancedagen til forsigtig dagsværdi og værdireguleringen indregnes i resultatopgørelsen. Dagsværdien er pr. 30. september 2018 beregnet ved brug af en afkastbaseret model af det fremtidige driftsafkast.

Boligudlejningsejendom måles på balancedagen til forsigtig dagsværdi og værdireguleringen indregnes i resultatopgørelsen. Dagsværdien er pr. 30. september 2018 baseret på baggrund af faktiske handelsværdier fra sammenlignende lejligheder offentliggjort på Boliga.

I den udstrækning markedsrenter ændrer sig, en investors rentekrav ændres eller ejendommenes forhold i øvrigt ændres, kan investeringsejendommenes værdi tilsvarende ændre sig. Vi henviser til noten "Investeringsejendomme".

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for perioden 1. oktober 2017 - 30. september 2018 udviser et resultat på DKK 3.152.790 mod DKK 3.443.241 for perioden 1. oktober 2016 - 30. september 2017. Balancen viser en egenkapital på DKK 84.332.947.

Ledelsen finder årets resultat som forventet.

### Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

**RESULTATOPGØRELSE 1. OKTOBER - 30. SEPTEMBER**

	Note	2017/18 kr.	2016/17 kr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....		<b>679.908</b>	<b>936.398</b>
Personaleomkostninger.....	1	-1.325.954	-1.699.002
Af- og nedskrivninger.....		-79.226	-285.011
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme.....		131.250	-25.000
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>-594.022</b>	<b>-1.072.615</b>
Andre finansielle indtægter.....		5.193.609	6.421.414
Andre finansielle omkostninger.....		-602.181	-529.131
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>3.997.406</b>	<b>4.819.668</b>
Skat af årets resultat.....	2	-844.616	-1.376.427
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....		<b>3.152.790</b>	<b>3.443.241</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Ekstraordinært udbytte.....		117.000	0
Overført resultat.....		3.035.790	3.443.241
<b>I ALT</b> .....		<b>3.152.790</b>	<b>3.443.241</b>



## BALANCE 30. SEPTEMBER

AKTIVER	Note	2018 kr.	2017 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		1.141.325	779.747
Investeringsjendomme.....		30.150.000	28.975.000
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>3</b>	<b>31.291.325</b>	<b>29.754.747</b>
Kapitalandele i associerede virksomheder.....		932.350	932.350
Andre kapitalandele.....		2.602.284	1.987.095
Andre tilgodehavender.....		1.845.315	1.778.709
<b>Finansielle anlægsaktiver.....</b>	<b>4</b>	<b>5.379.949</b>	<b>4.698.154</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>36.671.274</b>	<b>34.452.901</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		349.141	25.594
Periodeafgrænsningsposter.....		53.140	0
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>402.281</b>	<b>25.594</b>
Andre værdipapirer.....		65.254.229	65.709.959
<b>Værdipapirer.....</b>		<b>65.254.229</b>	<b>65.709.959</b>
<b>Likvider.....</b>		<b>422.202</b>	<b>230.400</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>66.078.712</b>	<b>65.965.953</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>102.749.986</b>	<b>100.418.854</b>

## BALANCE 30. SEPTEMBER

PASSIVER	Note	2018 kr.	2017 kr.
Selskabskapital.....		125.000	125.000
Overført overskud.....		84.207.947	81.172.157
<b>EGENKAPITAL.....</b>	<b>5</b>	<b>84.332.947</b>	<b>81.297.157</b>
Hensættelse til udskudt skat.....		2.278.914	2.079.806
<b>HENSATTE FORPLIGTELSER.....</b>		<b>2.278.914</b>	<b>2.079.806</b>
Gæld til realkreditinstitutter.....		13.655.394	14.232.419
<b>Langfristede gældsforpligtelser.....</b>	<b>6</b>	<b>13.655.394</b>	<b>14.232.419</b>
Kortfristet del af langfristet gæld.....	6	569.495	570.467
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		136.705	449.100
Selskabsskat.....		405.910	404.614
Anden gæld.....		1.370.621	1.385.291
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>2.482.731</b>	<b>2.809.472</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER.....</b>		<b>16.138.125</b>	<b>17.041.891</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>102.749.986</b>	<b>100.418.854</b>
 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	 7		

## NOTER

	2017/18 kr.	2016/17 kr.	Note
<b>Personaleomkostninger</b>			<b>1</b>
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 4 (2016/17: 4)			
Løn og gager.....	1.216.079	1.466.488	
Pensioner.....	43.738	43.713	
Andre omkostninger til social sikring.....	12.567	12.809	
Andre personaleomkostninger.....	53.570	175.992	
	<b>1.325.954</b>	<b>1.699.002</b>	
<b>Skat af årets resultat</b>			<b>2</b>
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	674.278	944.218	
Regulering skat vedrørende tidligere år.....	-28.770	317.655	
Regulering af udskudt skat.....	199.108	114.554	
	<b>844.616</b>	<b>1.376.427</b>	
<b>Materielle anlægsaktiver</b>			<b>3</b>
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Investerings- ejendomme	
Kostpris 1. oktober 2017.....	1.764.055	32.034.940	
Tilgang.....	735.804	1.043.750	
Afgang.....	-805.433	0	
<b>Kostpris 30. september 2018.....</b>	<b>1.694.426</b>	<b>33.078.690</b>	
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2017.....	984.308	0	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	-770.092	0	
Årets afskrivninger .....	338.885	0	
<b>Af- og nedskrivninger 30. september 2018.....</b>	<b>553.101</b>	<b>0</b>	
Værdireguleringer til dagsværdi 1. oktober 2017.....	0	-3.059.940	
Årets værdireguleringer.....	0	131.250	
<b>Værdireguleringer til dagsværdi 30. september 2018.....</b>	<b>0</b>	<b>-2.928.690</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2018.....</b>	<b>1.141.325</b>	<b>30.150.000</b>	

**NOTER**
**Note**

Investeringsjendomme, værdiansat til 30 mio. kr., måles på balancedagen til forsigtig dagsværdi og værdireguleringen indregnes direkte i resultatopgørelsen.

Investeringsjendommene består af henholdsvis 1 boligudlejningsejendom beliggende i Hellerup og 1 erhvervsudlejningsejendom beliggende i Rødovre.

Investeringsjendommens dagsværdi vurderes ved hjælp af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel, hvor værdien opgøres på baggrund af investeringsjendommens driftsafkast og et individuelt fastsat afkastningskrav.

Dagsværdien for erhvervsudlejningsejendommen er pr. 30. september 2018 vurderet ved hjælp af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel, hvor værdien opgøres på baggrund af investeringsjendommens driftsafkast og et individuelt fastsat afkastningskrav. Der medvirker ikke ekstern vurderingsmand.

Ved værdiansættelsen pr. 30. september 2018 er benyttet en forrentningsprocent på 5%.

Ved en ændring af afkastkravet med +/- 0,25%, kan dagsværdien af investeringsjendommene opgøres til henholdsvis 20.055 t.DKK og 18.145 t.DKK

Dagsværdien for boligudlejningsejendommen er pr. 30. september 2018 baseret på baggrund af faktiske handelsværdier fra sammenlignelige lejligheder offentliggjort på Boliga.

Gennemsnitlig kvm pris er ca. 80 tkr., hvilket svarer til en handelspris på ca. 11 mio. kr.

**Finansielle anlægsaktiver**

4

	Kapitalandele i associerede virksomheder	Andre kapitalandele	Andre tilgodehavender
Kostpris 1. oktober 2017.....	932.350	1.987.095	1.778.709
Tilgang.....	0	615.189	66.606
<b>Kostpris 30. september 2018.....</b>	<b>932.350</b>	<b>2.602.284</b>	<b>1.845.315</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2018.</b>	<b>932.350</b>	<b>2.602.284</b>	<b>1.845.315</b>

## NOTER

					Note
<b>Egenkapital</b>					<b>5</b>
		Selskabs- kapital	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. oktober 2017.....		125.000	81.172.157	0	81.297.157
Forslag til årets resultatdisponering.....			3.035.790	117.000	3.152.790
Udbetalt ekstraordinært udbytte.....				-117.000	-117.000
<b>Egenkapital 30. september 2018.....</b>		<b>125.000</b>	<b>84.207.947</b>	<b>0</b>	<b>84.332.947</b>
 <b>Langfristede gældsforpligtelser</b>					<b>6</b>
	30/9 2018 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	30/9 2017 gæld i alt	Afdrag 2018
Gæld til realkreditinstitutter...	14.224.889	569.495	11.285.591	14.802.886	570.467
	<b>14.224.889</b>	<b>569.495</b>	<b>11.285.591</b>	<b>14.802.886</b>	<b>570.467</b>
 <b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>					<b>7</b>
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter t.kr. 14.225 er der givet pant i investeringsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2018 udgør t.kr. 30.150.					
